
9132 Gallizien,Wildenstein 100/2, DVR: 0108286, UID: ATU47851301, Internet: http://www.gallizien.gv.at
Parteienverkehr: Montag, Dienstag, Mittwoch und Freitag 07:30 – 12:00 und Donnerstag 13:00 – 18:00
Amtsstunden:    Montag, Dienstag, Mittwoch und Freitag 07:00 – 15:00 und Donnerstag 10:00 – 18:00 
Raiffeisenbank Eberndorf IBAN: AT41 3928 8000 0060 0098 BIC: RZKTAT2K288

des Gemeinderates der Gemeinde Gallizien vom 02. Juli 2025, Zahl 8510-00/2025, mit der Kanalanschluss-, 
Ergänzungs- und Nachtragsbeiträge ausgeschrieben werden (Kanalanschlussbeitragsverordnung) 
Gemäß § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, zuletzt in der Fassung 
des Gesetzes LGBl. Nr. 95/2024, und gemäß §§ 11 ff. des Kärntner Gemeindekanalisationsgesetzes – K-GKG, 
LGBl. Nr. 62/1999, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 74/2024, wird verordnet: 

§ 1
Ausschreibung und Geltungsbereich 

(1) Zur Deckung der Kosten der Errichtung der Gemeindekanalisationsanlage wird ein Kanalanschlussbeitrag 
(Ergänzungsbeitrag, Nachtragsbeitrag) ausgeschrieben. 

(2) Der Entsorgungsbereich für die Gemeindekanalisationsanlage ist mit gesonderter Verordnung festgelegt 
(Verordnung des Gemeinderates vom 08. März 2001, Zahl 511/2001 i.d.g.F.). 

§ 2
Beitragssatz 

Der Beitragssatz beträgt je Bewertungseinheit inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer von derzeit 10 %    

3.000,00 Euro
ab 01.01.2026 3.100,00 Euro 
ab 01.01.2027 3.200,00 Euro
ab 01.01.2028 3.300,00 Euro
ab 01.01.2029 3.400,00 Euro
ab 01.01.2030 3.500,00 Euro

§ 3 
Inkrafttreten 

(1) Diese Verordnung tritt am 1. August 2025 in Kraft. 
(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Gallizien vom 

20. August 2001, Zahl 943/2001, mit der Kanalanschlussbeiträge, ausgeschrieben werden, außer Kraft.

Der Bürgermeister
LAbg. Hannes Mak

GEMEINDE GALLIZIEN
Wildenstein 100/2, A-9132 Gallizien, Bezirk Völkermarkt, Kärnten

gallizien@ktn.gde.at / +43 (0)4221 2220, Fax DW-3

Verordnung

mailto:gallizien@ktn.gde.at



		2025-07-09T11:09:36+0200
	Gemeinde Gallizien
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




